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Hermed fremsendes endeligt svar på spørgsmål S 2175 stillet af Per Clausen (EL) 

den 12. maj 2009. 
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Ministeren for videnskab, teknologi og udviklings besvarelse af spørgsmål S 

2175 stillet af Per Clausen (EL) den 12. maj 2009 

 

Spørgsmål S 2175 

 

Vil ministeren omgående tage initiativ til at gennemføre Kommissionens opfor-

dring til at gribe ind over for de helt urimelige høje priser på fastnettelefoni? 

 

Svar 

 

Jeg går ud fra, at der med spørgsmålet henvises til Europa-Kommissionens hen-

stilling af 7. maj 2009 angående de såkaldte termineringspriser. 

 

Termineringsprisen er den engrospris, som et telenetselskab betaler et andet tele-

netselskab, når en kunde fra det første selskab ringer til en kunde fra det andet 

selskab. Termineringsprisen skal dække de netomkostninger, som den modtagen-

de kundes telenetselskab har ved at aflevere opkaldet til sin kunde. Henstillingen 

omhandler alene denne betaling mellem telenetselskaber på engrosniveau og ikke 

de detailpriser, som fastnetkunder betaler til deres telefonselskab. 
 

Det er IT- og Telestyrelsen, der har kompetencen til at fastsætte de regulerede 

engrospriser for terminering af trafik til fastnettelefonnumre og mobiltelefon-

numre. IT- og Telestyrelsen fastsætter priserne på baggrund af LRAIC-baserede 

omkostningsmodeller, hvorved alle de væsentlige omkostninger ved etablering, 

drift og vedligeholdelse af en optimal teleinfrastruktur bliver dækket. 

 

Jeg kan oplyse, at prisen for terminering til mobiltelefonnumre hos de tre største 

selskaber på markedet er reguleret ned fra cirka 1 krone i 2006 til 54 øre i 2009. 

IT- og Telestyrelsen forventer, at engrospriserne vil falde yderligere de kommen-

de år. 

 

Europa-Kommissionens henstilling kan give mulighed for, at priserne kan regule-

res endnu længere ned. 

 

Jeg har i en bekendtgørelse fastsat de overordnede rammer for IT- og Telestyrel-

sens LRAIC-prisregulering. På baggrund af Europa-Kommissionens henstilling 

vil jeg nu vurdere, i hvilket omfang bekendtgørelsen skal justeres. 

 


